
 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

Scuola dell’infanzia e primaria 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

Prot. n.17076                                                                  Torino, 10 novembre 2015 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO   il D.M. n. 235/14, concernente l’aggiornamento ed l’integrazione delle  

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, per il triennio 

a.a.s.s.2014/17; 

VISTO il proprio  decreto  prot.14571 del 22 agosto 2014, con il quale  sono state  

pubblicate  le  graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per il triennio a.a.s.s.2014/17  e il relativo elenco 

degli esclusi; 

VISTO il proprio decreto prot.19113  del 3  novembre  2014, con  il quale  sono  state 

rettificate le graduatorie ad esaurimento sopracitate; 

APPLICATA  la  sentenza del Consiglio di Stato n.01973/15 e le ordinanze cautelari n. 

1105/15 - 1089/15 - 1808/15 – 2401/15 - 05366/14 – 05364/14 – 5513/14 – 

6170/14, e inseriti con riserva, degli appellanti nelle graduatorie ad esaurimento di 

III° fascia del personale docente;      

VISTO il proprio  decreto  prot. 10380 del 29 giugno 2015, con il quale  è stato 

pubblicato l’elenco degli appellanti sopracitati, beneficiari delle ordinanze cautelari; 

VISTO il proprio Decreto, circ.162, prot.11277 del 15 luglio 2015, con il quale  sono 

state  pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive  del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per l’a.s.2015/16; 

VISTO il proprio Decreto,  circ.187 prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015, con il quale  

sono state  ripubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive della Scuola 

Infanzia/Primaria/1° Grado, per l’a.s.2015/16 e le successive integrazioni e rettifiche; 

VISTO il proprio Decreto n. 16890  del 5 novembre 2015, con il quale sono stati 

segnalati i nominati dei docenti, beneficiari della sentenza del Consiglio di Stato 

3909/15, che ha consentito loro di accedere alle nomine a tempo determinato dell’UST 

di Torino e gli consente altresì di accedere alle nomine dalle Graduatorie d’Istituto, 

come inseriti in 1^ fascia; 

PRESA VISIONE della segnalazione pervenuta all’Ufficio da parte della docente Frisina 

Tiziana, con la quale la docente comunica che il proprio punteggio  era già stato 



 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

Scuola dell’infanzia e primaria 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

rettificato con il decreto n.12700 del 4 agosto 2015, dopo la pubblicazione delle 

graduatorie e che quindi non corrisponde a quello indicato nell’elenco del decreto 

sopracitato; 

RITENUTO pertanto, avvalendosi dei poteri di auto-tutela che l’ordinamento conferisce 

alla P.A., di dover apportare la conseguente rettifica; 

 

DECRETA 

 

che l’elenco, già pubblicato in data 5 novembre 2015, con decreto n. 16890  

venga rettificato come di seguito indicato: 

 

Posto Cognome Nome 
Data 

Nascita/Pr
ov. 

Punt. 
Preg.so 

Punt. 
Abil. 

Punt. 
Serv. 

Punt. 
Tit. 

Punt. 
Totale 

Anno Ins.to 

      
EEEEE 

no11HEE 
FRISINA Tiziana 

26/02/1980 
(ME) 

12 18 16  3 49 2014 

      
AAAA 

no11HEE 
FRISINA Tiziana 

26/02/1980 
(ME)  

18 
 

 3 21 2014 

  

                                                     IL DIRIGENTE 

                                                   Antonio CATANIA 

                  (Firma autografa sost. a mezzo stampa ex a. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993) 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali e non  

  Statali di Torino e Provincia 

- Allo Studio legale avv. Bonetti 

- Allo Studio legale avv. Cantelli 

- Allo Studio legale avv. Delia 

- Alle OO.SS. della scuola – Loro SEDI 

- Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica – Loro SEDI 

- All’URP  

- All’Albo - Sito 


